Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 779/2020 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 2 de abril de 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11.04.2017, publicado no D.O.U. nº 71,
de 12/04/2017, considerando a Lei nº 13.979, de 06/02/2020, a Portaria nº 356, de 11/03/2020, do Ministério da Saúde, a
Instrução Normativa nº 19, de 12/03/2020, do Ministério da Economia, e a necessidade de interlocução junto aos campi
e campi avançados,

RESOLVE:
I – Alterar a composição do Comitê de Medidas Preventivas e Orientações sobre o Coronavírus

(COVID-19), designado pela Portaria IFMT nº 647, de 12/03/2020, que passa a ser da seguinte forma:

Nomes Matrícula
SIAPE Função

Wander Miguel de Barros 1327607 Presidente
Fernanda Christina Garcia da

Costa 2548370 Membro

Carlos André de Oliveira Câmara 1354541 Membro
Daniele Soares Veras de Sá 1852721 Membro
Dhanny Fernanda Ferreira de

Freitas 1757917 Membro

Isabela Silva Campos 3689119 Membro
Livio dos Santos Wogel 1430504 Membro

Maurino Atanasio 3206925 Membro
Michelle Eiko Hayakawa 1544953 Membro

Stephanie Sommerfeld de Lara 2411450 Membro

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Willian Silva de Paula
Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 11/04/2017

	Documento assinado eletronicamente por: